2025年９月１日

各 位

会 社 名：株式会社ロココ

代表者名：代表取締役社長 長谷川 一彦

(コード番号：5868 東証スタンダード市場)

問合せ先：常務取締役管理本部長 水 野 賢 仁

（TEL：03-6851-0655）

４大会連続！熊本城マラソン 2026にて顔認証システム

「AUTH thru」採用のお知らせ

2026年2月15日に開催予定の「熊本城マラソン2026」にて当社の顔認証システム「AUTH thru」

（オースルー）が４大会連続で採用されることとなりましたので、お知らせいたします。

当社の顔認証システム「AUTH thru」は2023年大会から熊本城マラソンに導入され、本人確認の効

率化と安心な大会運営を目的に活用されてきました。３大会連続での導入により、顔認証による受付

は大会関係者、参加ランナーの間で定着しつつあり、年を追うごとに操作への慣れやシステムへの理

解が進んでおり、今回で４大会目となります。

参加者からは「身分証の持参が不要となり便利」「受付待ちの混雑が緩和された」といった好意的

な声が寄せられ、運営側からは「受付業務の効率化」や「代理出走の防止」などの効果が高く評価さ

れており、顔認証は大会運営に欠かせないインフラとして位置づけられるようになりました。

詳細につきましては https://www.rococo.co.jp/news/20250901/ をご参照ください。

 熊本城マラソンの詳細につきましては、熊本城マラソン2026公式ホームページ

 https://kumamotojyo-marathon.jp/ をご参照ください。

 顔認証システム「AUTH thru」につきましては、製品ホームページ

 https://www.rococo.co.jp/solution/auth/thru/ をご参照ください。

以上

https://www.rococo.co.jp/news/20250901/
https://kumamotojyo-marathon.jp/
https://www.rococo.co.jp/solution/auth/thru/